
 COMUNE DI PIODE 
 P r o v i n c i a  d i  V e r c e l l i  

 

GG II UU NN TT AA   CC OO MM UU NN AA LL EE   

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE    N.°18 /19 

 

 

OGGETTO: modifica regolamento comunale sugli uffici e servizi. 

 

  

 

 

 

                        

L’anno 2019, addì   04   del mese di  aprile        alle ore  17 , nella solita sala delle adunanze, 

regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

N. COGNOME NOME CARICA  PRESENTE ASSENTE 

1 FERRARIS Davide Sindaco 1 = 

2 FERRARIS Piero Assessore 1  

3 POLONI Remo Assessore 1 = 

TOTALI 3  

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale, Mollia  Dott.ssa Antonella, la quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Il Sig. Davide  Ferraris, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuta legale 

l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 



 

 

<-<-<-<-<-<-<-<-<-<-<-<-<-<-<-<-<-< 

 

 

 

 

Il sindaco propone la seguente deliberazione: 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamato il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi e, in particolare, l’art.29, C.1 , 

che testualmente recita: 

 

“Il Sindaco nomina con proprio decreto l’organismo di  valutazione composto dal segretario e da due 

esperti esterni, ovvero solo da tre esperti esterni, con competenze in materia di valutazione del personale e 

dei sistemi di programmazione e controllo”; 

 

Dato atto che si impone la revisione della composizione del citato organismo in primo luogo perché non è 

opportuno che il Segretario vi faccia parte rientrando tra i soggetti da valutare in secondo luogo poiché è 

prevista una composizione pletorica specie se si considera che la maggior parte di tali organismi è costituita 

in forma monocratica; 

ritenuto  quindi di modificare l’art. 29, CO.1, come segue: 

“il Sindaco nomina con proprio decreto l’organismo di valutazione , in composizione monocratica, con 

competenza in materia di valutazione del personale e di sistemi di programmazione e controllo”. 

 

DELIBERA 

 

1- Di modificare l' art.29, CO.1 , del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, come 

segue: 

“Il Sindaco nomina con proprio decreto l’organismo di valutazione in composizione monocratica con 

competenza in materia di valutazione del personale e di sistemi di programmazione e controllo”. 

2- Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile. 



 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Visti gli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere tecnico favorevole. 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                    f.to Mollia  dr.  Antonella 

 

A questo punto, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Udita la su estesa proposta di deliberazione del   Sindaco e ritenutala meritevole di approvazione; 

 

Dato atto che i responsabili dei servizi hanno  espresso parere  favorevole; 

 

Con voti unanimi palesi favorevoli, 

 

D E L I B E R A 

 

Di approvare la su estesa proposta di deliberazione che qui si intende integralmente riportata. 

 

 


